
 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

SOCIALINĖS PARAMOS SKYRIUS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS  

2021 METŲ UŽIMTUMO DIDINIMO PROGRAMOS PATVIRTINIMO“ 

PROJEKTO 

 

2021-02-10 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Sprendimo projektas parengtas pagal teisės aktų reikalavimus, pagal kuriuos užimtumo 

didinimo programa rengiama ir tvirtinama Savivaldybės tarybos.  

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2017 m. gegužės 23 d. 

įsakymu Nr. A1-257 „Dėl užimtumo programų rengimo ir jų finansavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ patvirtintas Užimtumo didinimo programų rengimo ir jų finansavimo tvarkos aprašas 

reglamentuoja, kad ši programa turi būti pateikta derinti Trišalei tarybai.  

Šio projekto tikslas – reglamentuoti programos priemones, vykdytojus, jų atranką, 

finansavimo sąlygas, įgyvendinimo ir rezultatų analizę, programos viešinimą. 

Šio projekto uždaviniai:  

- Užimtumo tarnybos Šiaulių klientų aptarnavimo departamento Raseinių skyriaus 

siuntimu įdarbinti ieškančius darbo asmenis ir sudaryti galimybę laikinai integruotis į darbo rinką, 

siekiant įdarbintų asmenų darbo santykių tęstinumo;  

- sušvelninti socialinę įtampą ir nedarbo pasekmes. 

Siekiama panaudoti 2021 metams užimtumo rėmimui planuojamas lėšas – 191,2 tūkst. Eur 

Savivaldybei planuojamos skirti specialiosios tikslinės dotacijos ir Savivaldybės biudžeto lėšų – 2,0 

tūkst. Eur. 

 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Pagal sprendimo projektą planuojama, kad užimtumo programoje 2021 metais dalyvaus 

apie 126 ieškančius darbo asmenis. Vidutinė 1 asmens darbo laiko Programos priemonėje trukmė – 

3 mėn. Planuojama, kad Programos įgyvendinimo metu arba po jos įgyvendinimo ne mažiau kaip  

15 asmenų bus įdarbinti įmonėse, įstaigose nuolatiniam darbui. 

Priėmus sprendimą, bus galima pradėti šios programos įgyvendinimą. 

 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių 

pasekmių būtų išvengta. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto rengėjas, 

atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles. 

Nereikalingas. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai apskaičiavimai 

(sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Projektas suderintas su mero pavaduotoju, Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos 

skyriumi, rajono Savivaldybės administracijos, Biudžeto ir finansų analizės skyriumi, 

administracijos direktoriumi, bendrųjų reikalų ir informacinių technologijų  skyriaus vyriausiąja 

specialiste (kalbos tvarkytoja). 

Sprendimo įgyvendinimui naudojamos Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto specialiųjų 



2 

 

tikslinių dotacijų savivaldybių biudžetams lėšos ir Savivaldybės biudžeto lėšos, kurios numatytos 

tvirtinant Savivaldybės biudžetą. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės aktams). 

Nereikalingas. 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Projekto autorius Socialinės paramos skyriaus vedėja Loreta Laugalienė ir vyriausioji 

specialistė Birutė Miniotienė. 

 

Socialinės paramos skyriaus                                                                                Loreta Laugalienė 

vedėja 

     

 


